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Petersen (SP), Marius Christian Skyum Hauge (MH), Charlotte Jerne (CJ) 

 

Dagsorden 

Ad 1) Godkende dagsorden v. JH 

Dagsorden godkendes. 

Ad 2) Studentersager v. MS (10 min.) 

a. Max. studietid (BA) 

b. Max. studietid (KA) 

c. Max. studietid (KA) + forlængelse af specialekontrakt 

Der refereres ikke fra studentersager.  



 

SIDE 2 AF 3 SN-beslutning: 2a og 2c imødekommes. 2b kan ikke behandles da 
der efterspørges flere oplysninger for at kunne behandle 
ansøgningen. MS indhenter uddybende oplysninger.  

Ad 3) Uddannelsesøkonomi v. JH (10 min.) 

JH informerer om at IKK kun må bruge det taxameteret er sat til 
ift. normen. For at lave en bæredygtig økonomi er der et specifikt 
antal byrdetimer til at lave hhv. BA- og KA-uddannelser og det får 
konsekvenser for Musik, Litt. og MK da deres forbrug pt. er højere 
blandt andet pga. praktisk undervisning og seminarundervisning. 
Det er potentielt en radikal nedskæring, som vil have konsekvenser 
for STO-arbejdet, da det betyder at det er helt andre 
forudsætninger at arbejde ud fra.  

Ad 4) Studiestartsprøve på Moderne Kultur v. JH (10 min.) 

HR informerer om at MK har efterspurgt at der kommer 
studiestartsprøver på uddannelsen, efter at det i 
uddannelsesredegørelsen viste sig at der er et stort frafald. For at 
minimere dette foreslås det at lave en studiestartsprøve på samme 
måde som på BA-udd. MK foreslår at studiestartsprøven udformes 
som et refleksionsnotat. Det kommenteres at det er vigtigt at studie- 
og karrierevejledningen bliver informeret om at der indføres en 
studiestartsprøve og at den førsteårsansvarlige på uddannelsen 
ligeledes bliver informeret.  

SN-beslutning: Nævnet godkender forslaget. 

Ad 5) Sagsnotat om uddannelsesudvikling på IKK v. SL (10 min.) 

Sagsnotat om uddannelsesudvikling er blevet opdateret efter 
nedlæggelsen af FAU. Der er desuden lavet en anden opdeling 
mellem hhv. kernefaglig og tværgående uddannelsesudvikling. 
Fremover vil UL være tovholder på den kernefaglige og SN vil 
være tovholder for den tværgående uddannelsesudvikling. Det 
nævnes at der er bekymring for at UL-opgaveporteføljen vokser 
mere end det er hensigtsmæssigt, og der efterspørges en 
opmærksomhed på UL’ernes timer.  

Ad 6) Udkast til IKK Enkeltstående KA-tilvalg v. SL (8 min.) 

SL orienterer kort om baggrunden for vedhæftede oplæg til IKK 
Enkeltstående KA-tilvalg som overleveres til det nye SN samt ny SL 
med henblik på videre arbejde med KA-tilvalgsudbudet. Det 
justerede oplæg har primært to pointer:  
 



 

SIDE 3 AF 3 1: De fire frit emne-fagelementer er reduceret til ét fagelement i 
kunst- og kulturvidenskab, og dermed tilpasset det faktiske udbud; 
de tværfaglige kurser som forskningsklyngerne udbyder.  
2: For ikke at udkonkurrere IKKs rene KA-tilvalgskurser, som skal 
have minimum 30 tilmeldte studerende for at blive gennemført, er 
alle de centralfagsfagelementer, som tidligere også har været 
udbudt som mulige tilvalg, blevet fjernet.  

Ad 7) Evt. (2 min.) 

Der spørges ind til situationen om ny VILU og hvilke tanker der er 
om dette, i fald der ikke er fundet en ny VILU pr. 1. februar 2025. 
Det nye SN skal udpege en ny SL, og har mødtes med IL for at 
drøfte dette.  
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